
FAILLISSEMENTSVERSLAG Nummer: 3 Datum: 20 januar¡ 2O1O

Gegevens onderneming : Hendriks V.O,F., h.o.d.n. Café De Wagerij,

gevestigd en kantoorhoudende aan het adres

Zutphensestra atweg 1te (6953 CG) Dieren,

ingeschreven bij de Kamer van Koophandel

onder nummer 09029470.

Faillissementsnummer : F09/ 298

Datum uitspraak : 2 juni 2009

Curator : mr. B. ten Doesschate

R-C : mr. R,A. Boon

Act¡viteiten onderneming : Eetcafé, verhuur van zalen

Verslagperiode : 21 oktober 2009 - 20 januari 2010

Algemeen

In de nacht van vermoedelijk maandag 16 op dinsdag 17 november is er

ingebroken in het café en zijn een aantal goederen ontvreemd, te weten: de

beamer, een stereotoren, een versterker, zes luidsprekers en een kassasysteem.

Deze goederen waren niet verzekerd, omdat er toentertijd geen boedelactief was.

Pandhouder Hendriks Duiven Onroerend Goed B,V. heeft op de inventaris en

voorraden van Café De Wagerij een tweede pandrecht' Het pandrecht op de

goodwill heeft zij behouden. Met haar is afgesproken dat de curator de goodwill,

vastgesteld op € 2.OOO,-, verkoopt tegen een boedelbijdrage van € 160,-'

De curator heeft op 14 december 2009 de inventaris en goodwill verkocht en

overgedragen aan FSG Consulting voor een koopprijs van € 13'000'-, onder te

verdelen in € 11.000,- voor de inventaris en € 2.000,- voor de goodwill. De

opbrengst van de goodwlll is overgemaakt naar de pandhouder. na aftrek van de

overeengekomen boedelbijdrage ad € 160,-.



1.

1.1

Inventa r¡satie

Winst en verlies

Cijfers over het jaar 2008 moeten nog door de accountant worden

overgelegd. Deze wenst hij echter niet af te ronden en af te geven vanwege

het feit dat Bonsing en Reuling Accountants nog een vordering heeft

openstaan op Hendriks V.O.F. Hierop wordt in een volgend verslag op

teruggekomen.

Balanstotaal

De gegevens van het balanstotaal over het jaar 2008 dienen eveneens nog te

worden aangeleverd door de accountant.

2. Act¡va

2.1 Verkoopopbrengst

De verkoopopbrengst van de inventaris bedraagt € 11.000,-.

3. Bank I Zekerheden

3.1 Beschr¡jv¡ng zekerheden

Het eerste pandrecht op de inventaris had Rabobank Liemerse Poort. Zij

heeft dit pandrecht gelet op de fiscale schulden van Cafe De Wager¡j

inmiddels laten vervallen. Een tweede pandrecht op de inventaris, voorraden

en goodwill werd gepretendeerd door Hendriks Duiven Onroerend Goed B.V.

De curator heeft het pandrecht op de goodwill erkend. Hendriks Du¡ven

Onroerend Goed B.V. heeft haar tweede pandrecht op de inventaris en

voorraden n¡et laten vervallen.

4. Rechtmat¡ghe¡d

4.1 Boekhoudplicht

Na een boekenonderzoek is de curator tot op heden niet gebleken van enige

onregelmatigheden in de adminlstratie.

4.2 Paul¡aneushandelen



Van enig paulianeus handelen is tot op heden niet gebleken.

5. Crediteuren

5.1 Boedelvorderingen

Inbev en het UWV hebben beiden een boedelvordering aangemeld. De

boedelvordering van Inbev bedraagt C L3.B7B,B7 en de vordering van het

UWV bedraagt € 13.401,35,

5.2 Preferente vordering van de fiscus

De fiscus heeft tot op heden 26 preferente vorderingen ingediend bij de

curator voor een bedrag van € 60.196,-.

5.3 Preferente vordering van het UWV

Het UWV heeft tot op heden één preferente vordering ingediend voor een

totaalbedrag van € lL.3L2,77.

5.4 Andere preferente cred¡teuren

Tot op heden heeft zich één andere preferente crediteur zich aangemeld bij

de curator. Te weten Locosensus voor een bedrag van € 4O9,84.

5,5 Aantal concurrente crediteuren

Tot op heden hebben 26 concurrente schuldeisers hun vordering ingediend

bij de cu rator.

5.6 Bedrag concurrente crediteuren

Het bedrag aan vorderingen beloopt tot op heden € 112.053,56.

5.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog onbekend.

6, Overig

6.1 Term¡jn afwikkelíng faillissement



Onduidelijk.

6.2 Plan van aanpak

Er zal worden onderzocht of er onregelmat¡gheden hebben plaatsgevonden in

het jaar voorafgaande aan het faillissement.

6.3 Indiening volgend verslag

Medio april 2010.

Arnhem, 20 januari 2010

mr. C. B.J. van Megen,
waarnemend cu rator

CMS Derks Star Busmann N.V.

Postbus 560

6800 AN ARNHEM

Belangrijke opmerking!
Aan dit openbaar verslag kunnen door derden geen rechten worden ontleend. Het

verslag is bedoeld om derden te informeren over de voortgang van het faillissement

met betrekking tot die aspecten, waarvan de curator meent dat bepaalde informat¡e

in dit stadium openbaar gemaakt kan worden. Aangaande d¡e informatie heeft de

curator getracht een en ander zo zorgvuldig mogelijk te formuleren, doch de lezer

dient zich te realiseren dat sommige ¡nformatie bewust dan wel onbewust door de

curator niet kan zijn weergegeven.


